Quid

Quid opus est? inquit, ludificans Vulpæcula.
 Nolo, te mea causa semper fâcere. Cur, inquit,
 illa, tam græcate? Promítte vero. Fiat, inquit
 Vulpes, etsi álió vocâta est ópera. Abit Cicô-
 nia, & vâsculum sibi parat vitreum oblôngum
 & collo angustiôre, in quod opíparas, & deli-
 catissimas escas indit, & Vulpi, quæ ad cœnæ
 tempus affuerat, propónit. Tum ipsa glutire
 bellissimos cibos, jubereque Vulpem èdere, &
 parâtis libenter uti. Vulpes se benignitâte ac-
 cèptam videns ea, qua nudius tertiis Cicóniam
 ipsi accepisset: Nihil, inquit, discédens, que-
 ror: nam qui álios fâllere volunt, ipsos quoque
 falli intèrdum opörtet.

*Ostendit fábula, circumventiones, & dolos
 plerumque reverti ad auctóres illorum.*

CRABRO, ET MULA.

Crabro Íavolans in caput clitellariæ Mulae,
 quin moves te, inquit, & gressus incitas?
 An ego te, tentam viatricem, nisi pergis, instâ-
 bo? Cui Mula: Non ego te curò, inquit, sed fus-
 tés, & stímulum illius, qui me séquitur (Muliô-
 nem significans) à quo si mihi quietæ esse
 liceat, tuos fâcile, Crabruncule, impetus
 pertulero.

*Contra vanitatem humilium narratur fábula,
 qui cùm nocere non possint, ab intermina-
 tionibus tamen néqueant abstinere.*

MUSCA, ET FORMICA.

PRæferens se Formicæ Musca, illam abjiceret
verbis, & se extollere. Vide etiam, inquit,
quanta sit humilitas tua, magno cum labore
tenuem victimum quærens. At me alæ in sublime
ferunt, & accipiunt mensæ Reginæ, auro, &
argento ego èadem bibo, delicatissimis cibis
vèscor, pùrpuræ incubo. Fastidiòse, & insatiate
opiniône fœlicitatis respòadit Formica: Etiam
hoc adde, improbitatem tuam in vísam, & odiò-
sam esse omnibus, contra te flabella, & venena
parari. Itemque hoc: modica anni pars durare
hanc beatam vitam tuam, dum sol fervet, hye-
me, & frigóribus statim occidere. At ego æstâ-
tate mediocri labore exerceor, ut hyeme quié-
tam, & secûram vitam possim dègere.

*Fábula hoc ait: Qui quæ vult dicit, ea quæ
non vult, audit. Et hoc: Non esse in parvis
cómmodis, sed sine magnis incommodis vitam
beatam.*

LUPUS, ET VULPES.

Sumpserant árbitrum delitè quadam Lupus
& Vulpes Sínum. Coram quo cùm gra-
víssime alter álterum accusaret, & mútua sibi
convítia, atque probra ingérerent. neque crimi-
nándi fácerent finem, tum judex, silèntio impe-
ráto: Te, inquit, ó Lupe, scio nullam rapació-
rem, & te, ó Vulpes, non aliam magis fraudu-
lentiam esse bestiam. Inter vos igitur de cætero
ami-

amicitiā, & pax, sed reliquōrum animāntium, tam humani, quām belluini gēneris máximum erga vos ódium esto. Hæc mea sententia est.

Docet fábula, non movéri nos dissentiōne, & rixis improbōrum oportere, sed omni tempore illos & arbitrari arctissimo vínculo pravitatis conjunctos esse, & adversari, atque odisse.

RANA CREPANS.

Conspicāta Bovem opīum Rana, ètiam se posse exæquāre magnitūdinem illam, si contrāctam, & rugōsam pellem explicuisset, sperābat. Cùm igitur se inflāret, rogat suos Ranunculos, quām longè à Bovis mole abesse videātur? Proh, inquiunt, illi, nostra Matécula, permūltum. Tum inflāre se illa vehemētiūs, & quæ videātur? rogare iterum. Ibi unus de pullis: Non, si te rūperis, inquit, par eris.

Stultitia reprehēditur ēcrum, qui aspirant ad non sperāndam excellētiam.

VESPERTILIO TRANSFUGA.

DEllum gerēbant Bēstiae cum volūcribus; cīmque viderētur victōria ad has sese inclināre, Vespertilio, quæ evēntum expēctat, neque alterutri parti adhuc sese applicáverat, cum Bēstiis conjungitur. Mox, fortūna mutata, ut hæc est belli varia, vincēntibus virtute Aquila Volūcribus, ad Aves illa rēvolat. A quibus, ut trānsfuga, nudāta pennis ab avium

convictu exclūsa, & ad nocturnos volātus
damnata, pœnas dedit perfidiae.

*Contra mendaces, & súbdolos, ac pérfidos
hæc fábula compósita est.*

ACCIPITER, ET LUSCINIA.

IN volârat in árborem Accípiter, auras ut cap-
taret. Ibi fortè reperto nido Lusciniæ, cùm
prehénderet jam pullos, supervenit mater, &
ut suis parcat, illum obtestâtur per ómnia divi-
na, & humána cum fletu miserábili. Quid fletu
opus est, inquit Accípiter, aut prémibüs? Prétio
me cítiùs móveris. Quodnam esset, rogántem
ipsam, quod persólvere posset, carmen accinere
jubet, ut delectetur. Hoc mœstissima Mater
summo stúdio, de ánimo quidem tristissimo,
sed ab intimis præcordijs promit. Cùmque
cessáasset: Non mihi plácuit, inquit Accípiter,
cantus tuus, neque bellum carmen fuit; & ar-
réptos pullos in conspectu matris devorávit.
Mox ab Aucupe, quem in illa insolentia, & su-
pérbia insidiátem sibi non animadverbiterat,
captus, non mediocre gáudium præbuit míse-
ræ avículæ, quæ plané divinitús vindicári injù-
riam suam cèrneret.

*Fábula docet, sævitiam poténtum inferiò-
rum dolóres ludibrio babére, neque cogitare,
ultòrem post caput esse Deum.*

FABULÆ
LUPUS, ET VULPES.

COpioſam prædam Lupus in antrum con-
gèſſerat: accūrrit Vulpes, & blandé illum
compéllat, & gratulātur advèntu próspero il-
līus. Diu enim, inquit, á nobis abfuíſti, & solí-
citos habuíſti mora reverſiōni tuæ. Lupus Vul-
pēculam assentatiōne sua áliquid de præda sibi
quærere intèlligens: Bené, inquit, habet: tibi ta-
men partem afférre non pótui. Fals a spe sua,
& ad iram, & vindictæ cupiditatem convérſa,
accédit ad Pastōrem, & heus tu, quid mihi dare
vis, inquit, si nunc tradídero in manum tuam
sempitérnum hostem gregis tui? Omnia, quæ
vellet, promittente Pastōre, paucos caséolos
pacíscitur, & illum ad specum Lupi armátum
dedūcit, qui fácile hunc interèmit: pòsteā Vul-
pe in veniéntem petítum mercéde in pröditiō-
nis, accersítis ad tempus destinátum Venatō-
ribus óbijcit. Itaque illa sibi intéritum immi-
nère videns: Hoc, inquit, divinum certè est
judicium, ut ego, quæ álterum fraude pèrdidi,
fraude circumvènta intèream.

*Fábula narrátur contra invídiām; & do-
cet, malos malé perire.*

LUPORUM, ET OVIUM PAX.

CUm Lupis bellum gerébant Oves, atque il-
lis, adjútæ auxílio Canum, semper pares,
sæpè etiā superiores erant. Lupi, victória des-
peráta ad Oves legátos mittunt, qui pacem pe-
tant.

tant Conditiones ferebantur, Cænes Lupis ut. Obsides daréptur ab Ovibus, ipsæ cátulos Luporum accíperent. Cùm de omnibus convenisset, pax jurisjurandi religione firmatur. Paulò post sécūris Ovibus, cùm fortè ulularent cátuli Luporum, illi in miseras, & destitutas omni ope, quasi violatrices pacis, quæ injuria obsides accèptos affecíssent, irruunt, & ita, ut prius, impúnè illas rápiunt, atque vorant.

Monet fábula, ut eos, à quibus deféndi nos scimus, diligénter cólere velimus.

SÉCURIS, ET LIGNA.

Fracta Securi, petit è Silva manubrium Lignator: Silva ad eum usum dedit stípitem Oleástri. Tum instrúcta ad cædēadum Securi, Silvam Lignator populari, & árbores truncare. Ibi fertur, Fráxino dixisse Quercus: Féramus æquo ánimo, soror, malum, quod ipse nobis accersivimus.

Fábula monet, ne armémus contra nos hostes nostros.

CANIS, ET LUPUS.

Admírans Lupus nitorem corpulentis Canis: Quanta, inquit frater, fœlicitas est vitæ tuæ! Licet igitur, inquit Canis, mécum in urbem vénias, & eadem fruare fœlicitate. Dum unā pergunta, animadvertisit Lupus in Canis collo attritos pillos. Tum: Iugumne etiam sustinenduin tibi est? Inquit: cervix enim hoc glabra

bra índicat, ut videtur Die, inquit Canis, alli-
gor, ut noctu sim ácrior, & vigilántior, atque
hæc vestígiā sunt colláris, quod circúndari so-
let cervíci. Hoc audito, Lupus: Vale, inquit, amí-
ce, jam nihil miror servilem fœlicitátem tuam.

*Docet fábula, nihil esse libertáte mélius,
neque præstántius.*

CERVUS, ET BOVES.

EXagitátus á cánibus ad Boves confûgit Cer-
vús, orans ut se tègere velint, & apud se
delitescere patiantur. Non repúdiant preces il-
lius Boves, sed monent, ut de tutiòribus láte-
bris sibi prospícere velit, ajuntque, verèri se,
ne in stábulo deprehendátur. Omne se perícu-
lum subitûrum affirmántem recípiunt, & fæno,
atque strámine óbruunt. Advénit pauló póst
víllicus, & negligenter ad Boves réspicit, at-
que abit: lætus Cervus se omne discrimea evi-
tásse sperat; sed cognoscit á Bobus, mox affu-
tûrum ipsum villæ, & agrôrum dómiaum, cuius
diligèntiam, & inspèctionem, si eváserit, tum
sibi certò salûtem posse polliceri. Venit ígitur
Paterfamílias, & ob malè curátos Boves indig-
natur, & quo quidque cónditum, ac repósum
loco sit, cognoscit, & àspicit, ad pleraque
étiam manus ipse admovet. Inter hanc curam,
& attèntionem, appárent córnua Cervi, & ip-
se latens intra straménta, & gaudénte patre-
famílias, cæditur.

Fábula docet, qui ad aliéños confúgiant, si servéntur, singulari hoc fortúnæ benefício fíeri: itaque malum baud feré evádere. Docet etiam, diligéntem curam, & consideratiōnem rerum suārum unicuique esse fructuōsam.

LEO, ET SIMIUS.

In grácia apud béstias, státuit corpòribus illárum párcere. In hoc propòsito cùm aliquantisper perseveráasset, mox illius pœnitēre eum cœpit: & tamen non apérte corripere ausus béstias, sigillátim quasdam sedūcens: fœtēret ne os suum ab illis quærerit. Quarum álias simpliciter respondéntes, sané anhélitum esse gravem, ut contumeliósas erga se: álias benè olēre affirmántes, ut mendáces, & irridéntes se: álias étiam prorsus tacéntes, ut supérbas, & contempríces, discérpere, & vorare omnes. Tandem Símius interrogátus: Cinnamónum, & unguéntum rárdinum olère, ait & thus, ac flores vernos: & longa oratiōne Leóni ita mirificé assentātur, ut pudore tum prohiberetur, quomínus Símium dilaniāret: & tamen státuit párcere huic nolle. Símulat ígitur morbum: tum Médici accersíti venam tentant, & signa morbi vestigant: sed cùm nil periculi viderētur, bono esse Regem ánimo jubent: non enī esse morbum, qui medicaménta réquirat, sed languorem, qui fácilé victu exquisito curári pos-

possit. Diceret igitur, quo cibo se potissimum delectatum, iei confideret. Simiorum, inquit Leo, carnes nunquam gustavi, & comedere velim nunc, si salubres sint. Attrahitur ergo statim missellus Simiolus, & objicitur famelico Leoni, a quo discerpitur, & devoratur.

Fábula docet, contra pravitatem, & crudelitatem potentiorum nullam interdum neque innocentiam, neque prudentiam valere.

P A V O.

Conquæstum gravioriter apud Iunonem, avem illius propriam, Pavonem accipimus, quod in tanta formositate, & splendore pennarum, vocis suavitate deficeretur, cum Luscinia tam nihil volucris, illa abundaret. Cui Iuno: Recete, inquit: non enim omnia in unum bona conferre opörtuit.

Fábula nos admonet sententiae Homericæ: Non datur, ut rebus præcéllat in omnibus unus.

PANTHERA.

TN fossam delapsa Panthera, a currentibus rusticis supplicat, ne se innocentem, & quem nulli ipsorum unquam damnum déderit, affligant. Hoc alij fieri oportere censem, alij insuper miserati illam, cibum offerunt. Neque defuere tamen, qui fustibus, & saxis male illam mulctarent, & pro mortua semianimem relinquerent. Noctu Panthera cum vires suas recolligisset, saltu e fossa evasit, & in silvas se

recépit. Pósteá in illis loci rústicos hostíliter grassabátur : ac metuèntibus irátæ ímpetum univèrsis : Ego scio , & novi , inquit , quibus meus casus dolóri fuérit , qui mihi cibos pro-jécerint : sed neque illi á me ignorántur , á qui-bus pulsáta , & icta vulnerátaque sim.